2025年 2月 7日

会 員 各 位

中 部 経 済 同 友 会

代表幹事 宮 﨑 直 樹

代表幹事 加 藤   博

代表幹事 永 井   淳

令和 7年度定時総会のご案内

日頃は本会活動に多大なご支援を賜り、誠にありがとうございます。

令和 7 年度定時総会を下記のとおり開催いたします。「会場出席」または「WEB 出席」を選択

していただけます。お繰り合わせの上、ご参会くださいますようご案内申し上げます。

記

１．日  時  2025年 4月 23日（水） 14：10～16：50

                     14：10～15：05 総   会

                     15：20～16：50 記念講演会

２．場  所  名古屋観光ホテル 3階 那古（西中）の間

３．次  第 ◆総 会（14：10～15：05）

        Ⅰ．開    会

        Ⅱ．総会議長選出

        Ⅲ．議    事（予定）

１．令和 6年度事業報告

２．次期代表幹事に関する件

３．令和 7年度事業計画案

４．特別幹事の委嘱に関する件

        Ⅳ．閉    会

       ◆休 憩（15：05～15：20）

       ◆記念講演会（講演 15：20～16：50）

 演 題 「レゾナックのポートフォリオ変革と人的資本経営」

 講 師 株式会社レゾナック・ホールディングス

代表取締役社長 社長執行役員 最高経営責任者（CEO）

髙橋 秀仁 氏

４．定  員 会場出席 150名（会場設営の都合上、定員を設けさせていただいております）

       ＷＥＢ出席  500名（Zoomウェビナーによる Live配信を行います）

５．申込方法、委任状の提出について

・ 定時総会・記念講演会は、Zoomウェビナーを利用した WEB配信も行います。

・ 「会場出席」、「WEB出席」の方は、4月 11日(金)までに会員専用ページよりご登録を

お願いいたします（※どちらか一方を選択していただきますようお願いいたします）。

・ WEB出席、欠席の方は、議決権行使の権限を委任していただきたく存じますので、

同封のハガキ（委任状）に署名と押印の上、4 月 11日(金)までに投函してください

【別紙ご参照】。

・ 記念講演会(会場)のみご出席の方は、ハガキ(委任状)の□に✓を入れてください。

・ 定時総会・記念講演会は会員限定行事につき、代理出席をお断りしております。

６．お問合せ先 中部経済同友会事務局 TEL：052-221-8901 E-mail：cace-seminar@cace.jp

中部経済同友会

会員専用ページ

【令和 7年度定時総会 記念講演会について】

 株式会社レゾナック・ホールディングスは、「小が大をのむ」と言われた旧・昭和電工による

旧・日立化成の買収、その後 2 社を経営統合し、現社名に変更して誕生。髙橋社長の強力な

リーダーシップのもと、事業ポートフォリオの改革を進めて、9 事業を売却し、成長分野である

半導体材料事業に経営資源を集中。

「実行力」を重視し、組織文化の醸成や人材育成を積極的に進めておられる髙橋様に日本

経済再浮上に向けた方策・処方箋をお示しいただきます。

 ご講演の演題および髙橋様のご略歴につきましては以下をご参照ください。

【ご略歴】

 東京都出身。東京大学経済学部卒業後、三菱銀行（現・三菱 UFJ 銀行）入行。92 年

米コロンビア大学で経営学修士号（MBA）取得。日本ゼネラルエレクトリック（GE、現・

三井住友ファイナンス＆リース）などを経て、2015 年に昭和電工（現・レゾナック・

ホールディングス）入社。同社最高戦略責任者（CSO）などを歴任し 2023 年 1 月から

現職。

株式会社レゾナック・ホールディングス

代表取締役社長 社長執行役員 最高経営責任者（CEO）

髙橋 秀仁（たかはし ひでひと） 氏

【演 題】

「レゾナックのポートフォリオ変革と

              人的資本経営」